
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Губкин 

" / 3 " " 2022 г. № 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 24 апреля 2020 года № 598-па 

В соответствии с постановлением администрации Губкинского 
городского округа от 01 февраля 2022 года № 62-па «Об увеличении оплаты 
труда работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных 
учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Губкинского городского 
округа Белгородской области», в целях улучшения социально-экономического 
положения работников муниципального бюджетного учреждения «Центр 
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» города 
Губкина Белгородской области администрация Губкинского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 24 апреля 2020 года № 598-па «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного 
учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной 
помощи» города Губкина Белгородской области» (в редакции постановлений 
администрации Губкинского городского округа от 11.01.2021 № 4-па, 
от 13.10.2021 № 1615-па): 

- в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного 
учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной 
помощи» города Губкина Белгородской области, утвержденное 
вышеуказанным постановлением (далее - Положение): 

а) пункт 2.2. раздела 2 «Оплата труда работников организации» изложить 
в следующей редакции: 



2 

«2.2. Размеры должностных окладов руководящих работников 
муниципальной организации устанавливаются в соответствии с 
таблицей№1. 

Таблица № 1 

Должностные оклады руководящих работников 
муниципальной организации 

' № 
пп. 

Наименование должности Размер базового 
должностного 

оклада 
(в рублях) 

1. Директор: 
- имеющий высшее профессиональное образование и 
стаж работы на руководящих должностях 5 лет и 
более; 
- имеющий высшее профессиональное образование и 
стаж работы на руководящих должностях менее 5 лет 

16 455 

14 889 

2. Заместитель директора: 
- имеющий высшее профессиональное образование; 
- имеющий среднее профессиональное образование 

13 241 
11 997 

б) приложение № 1 к Положению изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2022 года. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Фарафонову Н.Н. 

Глава администрации 
Губкинского городского округа Общий 

of М.А. Лобазнов 



3 

Приложение 
к постановлению администрации 
Губкинского городского округа 

от « i f >>Ср^СШШ12 года 

Приложение № 1 
к Положению об оплате труда 

работников муниципального бюджетного 
учреждения «Центр психолого-
педагогической, медицинской и 

социальной помощи» города Губкина 
Белгородской области 

Базовые должностные оклады 
по профессиональным квалификационным группам должностей 

работников МБУ «Центр психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи» города Губкина 

Белгородской области 

№ 
пп. 

Наименование должностей работников 
организации 

Размер 
базового 

должностного 
оклада 

(в рублях) 

1 2 3 
1. Педагогические работники 

1.1. Социальный педагог: 
- без квалификационной категории; 
- имеющий I квалификационную категорию; 
- имеющий высшую квалификационную категорию 

12 456 
13 419 
14 564 

1.2. Педагог-психолог: 
- без квалификационной категории; 
- имеющий I квалификационную категорию; 
- имеющий высшую квалификационную категорию 

12 456 
13 419 
14 564 

1.3. Учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед), 
сурдопедагог, тифлопедагог: 
- без квалификационной категории; 
- имеющий I квалификационную категорию; 
- имеющий высшую квалификационную категорию 

13 201 
15 400 
16 695 



4 

1 2 3 
2. Специалисты и учебно-вспомогательный персонал 

2.1. Врач: 
- без квалификационной категории; 
- имеющий II квалификационную категорию; 
- имеющий I квалификационную категорию; 
- имеющий высшую квалификационную категорию 

13 321 
14398 
15 528 
16 724 

3. Технические исполнители и обслуживающий персонал 
3.1. Секретарь 

(требования к квалификации: общее среднее 
образование и индивидуальное обучение не менее 
3 месяцев) 

9 090 

3.2. Рабочий по обслуживанию и текущему ремонту зданий 9 090 
3.3. Уборщик служебных помещений 9 090 


